
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ОСТРОВНОЙ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД 

ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

              

  

  Об утверждении  результатов расчетов финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания на финансовый  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов, образовательных организаций, учреждений культуры и МБУ «ХЭК ЗАТО               

г. Островной»,  в отношении которых ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной 

является  органом осуществляющим полномочия и функции учредителя на 2022 год. 

 

 В соответствии с  постановлением Администрации ЗАТО г. Островной                          

от 06.06.2018 № 143 «Об утверждении Положения о порядке формирования 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)                     

в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения 

муниципального задания», приказами ООКСМП Администрации ЗАТО                                 

г. Островной» от 19.10.2018 № 179 «Об утверждении Порядка определения 

нормативных затрат (в том числе базового норматива) на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) и корректирующих коэффициентов к ним муниципальными 

бюджетными учреждениями культуры,  подведомственными ООКСМП 

Администрации ЗАТО   г. Островной», от 19.10.2018 № 180 «Об утверждении 

Порядка определения нормативных затрат на оказание (выполнение) муниципальных 

услуг (работ) муниципальными бюджетными образовательными организациями,                    

в отношении которых ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной является  

органом осуществляющим полномочия и функции учредителя», от 19.10.2018 № 181 

«Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание 

(выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципальным бюджетным  

Учреждением МБУ «ХЭК ЗАТО  г. Островной», в отношении которого ООКСМП 

Администрации ЗАТО г. Островной является  органом осуществляющим полномочия 

и функции учредителя» приказываю: 

1. Утвердить результаты расчетов финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания на финансовый  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов, для муниципальных бюджетных учреждений культуры, образовательных 

организаций и МБУ «ХЭК ЗАТО г. Островной», в отношении которых  ООКСМП 

Администрации ЗАТО г. Островной является  органом, осуществляющим полномочия 

и функции учредителя. 

Приложения к настоящему приказу № 2, 3, 5  изложить в новой редакции.  

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания, 

распространяется на правоотношения, возникающие при расчете объема финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания  с 01 сентября 2022 года и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

ВРИО начальника  отдела администрации                                           Е.В. Соловьева 

   П Р И К А З   

 08.08.2022  № 68 о/д 

http://www.zato/


  

Приложение № 2 

к приказу  

ООКСМП Администрации  

ЗАТО г, Островной   

 от 08.08.2022 № 68 о/д 
 

Результаты расчетов финансового обеспечения выполнения муниципального задания на финансовый  2022 год 

по МБДОУ  « Детский сад № 1 ЗАТО г. Островной» 

Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Нормативные 

затраты на 

оказание 

муниципальной 

услуги (Ni), 

рублей 

МБ/РБ 

Объем 

муници-

пальной 

услуги (Vi) 

Нормативны

е затраты 

(затраты) на 

выполнение 

работы (Nw), 

рублей 

Объем 

работ

ы 

(Vw) 

Размер платы 

(тариф и цена) 

за оказание 

муниципально

й услуги (Pi), 

рублей 

МБ/РБ 

Затраты на 

уплату налогов, 

в качестве 

объекта 

налогообложени

я  

по которым 

признается 

имущество 

учреждения 

(N
ун

), рублей 

Объем 

финансового 

обеспечения 

выполнения 

муниципальног

о задания (R), 

рублей 

МБ/РБ 

Услуга: 

Реализация основных 

общеобразовательны

х программ 

дошкольного 

образования 

От 1 до 3 лет 

 

50Д45000301000201066100 
 0/ 

175 006,75 
13     

  0/ 

2 275 087,75 

  

Услуга: 

Реализация основных 

общеобразовательны

х программ 

дошкольного 

образования 

От 3 до 8 лет  

(2 возраста) 

50Д45000301000301065100 
 0/ 

0,0 
0,0     

0/ 

0,00 

Услуга: 

Реализация основных 

общеобразовательны

х программ 

дошкольного 

50Д45000301000301065100 
 0/ 

165 887,18 
30     

0/ 

4 976 615,40 



Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Нормативные 

затраты на 

оказание 

муниципальной 

услуги (Ni), 

рублей 

МБ/РБ 

Объем 

муници-

пальной 

услуги (Vi) 

Нормативны

е затраты 

(затраты) на 

выполнение 

работы (Nw), 

рублей 

Объем 

работ

ы 

(Vw) 

Размер платы 

(тариф и цена) 

за оказание 

муниципально

й услуги (Pi), 

рублей 

МБ/РБ 

Затраты на 

уплату налогов, 

в качестве 

объекта 

налогообложени

я  

по которым 

признается 

имущество 

учреждения 

(N
ун

), рублей 

Объем 

финансового 

обеспечения 

выполнения 

муниципальног

о задания (R), 

рублей 

МБ/РБ 

образования 

От 3 до 8 лет 

(3 возраста) 

Услуга: 

Присмотр и уход 

От 1 до 3 лет 

50785001100200006005100 
252 419,88 

/19 976,74 
13   

39 825,06 

/0 

 

18 529,00 

  

   

2 782 261,66 

/259 697,62 

 

Услуга: 

Присмотр и уход 

От 3 до 8 лет  

(2 возраста) 

50785001100300006003100 0 0   0   0 

Услуга: 

Присмотр и уход 

От 3 до 8 лет  

(3 возраста) 

50785001100300006003100 
252 587,71/ 

19 976,74 
30   

47 699,69 

/0 
 

6 146 640,60 

/599 302,20 

Услуга: 

Психолого-

педагогическое 

консультирование 

обучающихся, их 

родителей (законных 

представителей) и 

педагогических 

работников 

50Г53000000000002007103 
0/ 

195 528,10 
10     

0 / 

1 955 281,00 

 

_____________________



  

Приложение № 3 

к приказу  

ООКСМП Администрации  

ЗАТО г, Островной   

от 08.08.2022 № 68 о/д 
 

 

Результаты расчетов финансового обеспечения выполнения муниципального задания на финансовый  2022 год 

 по МБОУ  «  СОШ № 284  ЗАТО г. Островной» 

Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Нормативные 

затраты на 

оказание 

муниципальной 

услуги (Ni), 

рублей 

МБ\РБ 

Объем 

муниципальной 

услуги (Vi) 

Нормативные 

затраты 

(затраты) на 

выполнение 

работы (Nw), 

рублей 

Объем 

работы 

(Vw) 

Размер платы 

(тариф и цена) за 

оказание 

муниципальной 

услуги (Pi), 

рублей 

МБ\РБ 

Затраты на уплату 

налогов, в 

качестве объекта 

налогообложения  

по которым 

признается 

имущество 

учреждения (N
ун

), 

рублей 

Объем 

финансового 

обеспечения 

выполнения 

муниципального 

задания (R), рублей 

МБ/РБ 

Услуга: 

Реализация 

основных 

общеобразовател

ьных программ 

начального 

общего 

образования 

Обучающиеся за 

исключением 

детей-инвалидов 

и инвалидов 

3478700010050

0101002101 

8 159,36/ 

190 726,19 
45    47 225,00 

414 396,20/ 

8 582 678,39 

 Реализация 

основных 

общеобразовател

ьных программ 

начального 

общего 

образования 

обучающиеся с 

ограниченными 

3478700010040

0101005101 

8 159,36/ 

192 634,31 
0,8     

6 527,49/ 

154 107,45 



Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Нормативные 

затраты на 

оказание 

муниципальной 

услуги (Ni), 

рублей 

МБ\РБ 

Объем 

муниципальной 

услуги (Vi) 

Нормативные 

затраты 

(затраты) на 

выполнение 

работы (Nw), 

рублей 

Объем 

работы 

(Vw) 

Размер платы 

(тариф и цена) за 

оказание 

муниципальной 

услуги (Pi), 

рублей 

МБ\РБ 

Затраты на уплату 

налогов, в 

качестве объекта 

налогообложения  

по которым 

признается 

имущество 

учреждения (N
ун

), 

рублей 

Объем 

финансового 

обеспечения 

выполнения 

муниципального 

задания (R), рублей 

МБ/РБ 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) 

Услуга: 

Реализация 

основных 

общеобразовател

ьных программ 

основного 

общего 

образования 

обучающиеся за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов 

3579100030030

0101009101 

8 159,36/ 

241 104,95 
 50     

407 968,00/ 

12 055 247,45 

Реализация 

основных 

общеобразовател

ьных программ 

основного 

общего 

образования 

Обучающиеся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ)   

 

3579100010040

0101009101 

8 159,36/ 

239 890,76 
 1,3     

10 607,17/ 

311 857,99 

 Реализация 

основных 

общеобразовател

ьных программ 

3579100010050

0101006101 

8 159,36/ 

688 609,65 
1,3     

10 607,17/ 

895 192,55 

 



Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Нормативные 

затраты на 

оказание 

муниципальной 

услуги (Ni), 

рублей 

МБ\РБ 

Объем 

муниципальной 

услуги (Vi) 

Нормативные 

затраты 

(затраты) на 

выполнение 

работы (Nw), 

рублей 

Объем 

работы 

(Vw) 

Размер платы 

(тариф и цена) за 

оказание 

муниципальной 

услуги (Pi), 

рублей 

МБ\РБ 

Затраты на уплату 

налогов, в 

качестве объекта 

налогообложения  

по которым 

признается 

имущество 

учреждения (N
ун

), 

рублей 

Объем 

финансового 

обеспечения 

выполнения 

муниципального 

задания (R), рублей 

МБ/РБ 

основного 

общего 

образования 

Дети-инвалиды и 

инвалиды, за 

исключением 

детей-инвалидов 

и инвалидов с 

нарушением 

опорно-

двигательного 

аппарата, слепых 

и слабовидящих 

Услуга: 

Реализация 

основных 

общеобразовател

ьных программ  

среднего общего 

образования 
Обучающиеся за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов 

3679400030430

0101002100 

8 159,36/  

234 131,93 
9     

73 434,24/ 

2 107 187,34 

 

_____________________



   

Приложение № 5 

к приказу  

ООКСМП Администрации  

ЗАТО г, Островной   

  от 08.08.2022 № 68 о/д 
 

 
  

 

 

Результаты расчетов финансового обеспечения выполнения муниципального задания на финансовый  2022 год 

 по МБУ    «ХЭК  ЗАТО г. Островной» 

Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Нормативные 

затраты на 

оказание 

муниципальной 

услуги (Ni), 

рублей 

Объем 

муниципальной 

услуги (Vi) 

Нормативные 

затраты 

(затраты) на 

выполнение 

работы (Nw), 

рублей 

Объем 

работы 

(Vw) 

Размер платы 

(тариф и цена) за 

оказание 

муниципальной 

услуги (Pi), 

рублей 

Затраты на уплату 

налогов, в 

качестве объекта 

налогообложения  

по которым 

признается 

имущество 

учреждения (N
ун

), 

рублей 

Объем 

финансового 

обеспечения 

выполнения 

муниципального 

задания (R), рублей 

Услуга: 

Предоставление 

питания 

(среднее, 

основное общее 

образование) 

 

36Д0700000000

0000007100 

55 758,95 

/42 848,12 
105     303 432,00 

6 158 121,75 

/4 499 052,60 

Работа: 

Организация и 

осуществление 

подвоза 

обучающихся в 

образовательные 

учреждения 

автомобильным 

транспортом 

01.0015Р49049

310000001 
  

1 004 803,92 

/0 
 3     

3 014 411,76/ 

0,00 



Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Нормативные 

затраты на 

оказание 

муниципальной 

услуги (Ni), 

рублей 

Объем 

муниципальной 

услуги (Vi) 

Нормативные 

затраты 

(затраты) на 

выполнение 

работы (Nw), 

рублей 

Объем 

работы 

(Vw) 

Размер платы 

(тариф и цена) за 

оказание 

муниципальной 

услуги (Pi), 

рублей 

Затраты на уплату 

налогов, в 

качестве объекта 

налогообложения  

по которым 

признается 

имущество 

учреждения (N
ун

), 

рублей 

Объем 

финансового 

обеспечения 

выполнения 

муниципального 

задания (R), рублей 

Работа: 

Содержание 

(эксплуатация) 

имущества 

 

04.0027Р49068

320000001 
  

6 682 220,07 

/42 848,12 
6,3    

 42 097 986,44 

/269 943,16 

_______________________ 




